
  
Keskustelu  poliitikoiden  kanssa  ja  Toven  elämää  valkokankaalla  12.8.2022  

-   Kinotapatumassa  yli  500  ihmistä  ja  paneelia  seurasi  vähintään  300  ihmistä  
  

  
Jan  Axberg  kd,  Siri  Ahokas  kok,  Tuomas  Mutanen  vihr,  Anne  Lehto  kes,  Antti  Suni  liik,  Teemu  Purojärvi  ps,  Ulla  Kaukola  sd,  

Elina  Nykyri  vas  ja  keskusteluttajana  Jarmo  Lounassalo  Pähkinärinne-­‐Seura.  
  

  
Jokainen  puolustaa  vihreitä  luontoarvoja  
  
Alueen  viisi  asukasyhdistystä  uskovat  näin  olevan.  
Pähkinärinne-­‐Seura,  Linnaisten  omakotiyhdistys,  Pro  
Linnaisten  Metsä,  Hämevaara-­‐Seura  ja  Jupperin  
omakotiyhdistys  ovat  laatineet  Vantaan  kaupungille  
kirjelmän,  jossa  esitetään  Lounais-­‐Vantaan  Helmen  
kehittämistä  asukkaiden  ja  kaupungin  yhteistyönä.  
  
Asukkaiden  vahvasti  tukemina  asukasyhdistysten  
tavoitteena  on  säilyttää  Lammaslammenpuisto  ja  
kehittää  puiston  yhteyksiä  luonnonsuojelualueisiin  ja  
sekä  kaavoituksella  suojattuihin  Ainontien  
peltoaukeisiin.    
  
Pähkinärinne-­‐Seura  haastoi  kunnallispolitiikassa  
mukana  olevia  keskusteluun  
  
Keskusteluun  osallistuivat  Siri  Ahokas  kok,  valtuusto,  
kaupunkiympäristölautakunta;  Jan  Axberg  kd,  
kaupunkiympäristölautakunta  varajäsen,  Kristillisten  
Vantaan  puheenjohtaja;  Ulla  Kaukola  sd,  
kaupunginhallitus,  valtuusto,  konsernijaosto;  Anne  Lehto  
kes,  keskustan  Länsi-­‐Vantaan  puheenjohtaja;  Tuomas  
Mutanen  vihr,  kaupunkiympäristölautakunta;  Elina  
Nykyri  vas,  kaupunkikulttuurilautakunta,  vasemmiston  
Länsi-­‐Vantaan  puheenjohtaja;  Teemu  Purojärvi  ps,  
SOTE-­‐aluevaltuutettu;  Antti  Suni  liiknyt,  
kaupunkiympäristölautakunta.  Yhtä  lukuunottamatta  
kaikki  Vantaan  valtuuston  puolueet  olivat  edustettuina.  
  
Kyse  ei  ole  yhdestä  pähkinästä,  vaan  koko  pallosta  
  
Otsikon  voi  kääntää  myös  toisinpäin.  Koko  maapallon  
ympäristöongelmien  ratkaisemisen  taakka  on  liian  iso  
pähkinä  purtavaksi  –  siispä  suojelkaamme  lähiluontoa  ja  
samalla  vaikutamme  koko  maapallon  mitassa.  Kuten  
oletettua  kaikki  panelistit  ilmoittautuivat  ympäristön  
suojelijoiksi  ja  halusivat  vaalia  asuinalueiden  lähiluontoa  
asukkaiden  virkistysalueina.  

  
Asukasyhdistysten  esittämän  luontokokonaisuuden  
kehittämistä  tukivat  vihreiden  Tuomas  Mutanen,  
perussuomalaisten  Teemu  Purojärvi,  keskustan  Anne  
Lehto,  kristillisten  Jan  Axberg  ja  vasemmiston  Elina  
Nykyri.  Liike  Nytin  Antti  Sunin  mielestä  Vantaalta  löytyy  
riittävästi  kaavoitettavia  alueita  ilman,  että  pitää  
vaurioittaa  tärkeitä  luonto-­‐  ja  virkistysalueita.  
  
Kokoomuksen  Siri  Ahokas  kertoi  ihailevansa  
Lammaslammen  ympäristön  luontokokonaisuutta  aina  
liikkuessaan  alueella.  Toisaalta  hän  jäi  pohtimaan  
pientalojen  tonttien  tarvetta.  Demareiden  Ulla  Kaukola  
arvosti  asukasyhdistysten  työtä  asuinalueensa  puolesta.  
Hän  kehotti  tällä  hetkellä  vaikuttamaan  erityisesti  
kaavoitusta  valmisteleviin  virkamiehiin.  Tässä  yhteydessä  
on  syytä  mainita,  että  asukasyhdistykset  kävivät  
tapaamassa  apulaiskaupunginjohtaja  Tero  Anttilaa,  
kaupunkisuunnittelujohtaja  Tarja  Lainetta  ja  
aluearkkitehti  Timo  Kallaluotoa  huhtikuussa  2022.  
Yhteydenpitoa  tullaan  jatkamaan.  
  
Osallistuminen  vai  kaavoitusmonopoli  –  kumpi  
ratkaisee?  
  
Voivatko  asukkaat  luottaa,  että  päättäjät  ottavat  
huomioon  asukkaiden  mielipiteitä?  Kristillisten  Jan  
Axberg  määriteli  terävimmin  vallitsevan  tilanteen.  Hän  
totesi,  että  kunnilla  on  kaavoitusmonopoli  äärimmäisenä  
keinonaan  pakkolunastus.  Lisäksi  taustalla  on  
rakennusliikkeitä  ja  monia  vahvoja  vaikuttajia.    
  
Axberg  on  oikeassa,  kunnilla  on  kaavoitusmonopoli.  Tätä  
monopolia  pehmentämään  on  luotu  suuri  joukko  
säädöksiä  ja  ohjeita,  joiden  mukaan  kaavoituksen  on  
edettävä  ja  asukkaiden  osallistumista  vahvistettava.  
Viimekätinen  päättäjä  on  kuitenkin  kunta.  Luonnollisesti  
kunnan  toimintaa  ohjaavat  ja  säätelevät  monet  lait.  
Miten  tahansa  kuntakaan  ei  voi  toimia.  
  



Kuulemisesta  kuntalaisten  osallistumiseen  
  
Maankäyttö-­‐  ja  rakennuslain  uudistuksissa  on  siirrytty  
aluksi  maanomistajien  kuulemisesta  kuntalaisten  
kuulemiseen  ja  nyt  painokkaammin  kuulemisesta  
kuntalaisten  osallistumiseen.  Laissa  todetaan,  että  
kaavaa  valmisteltaessa  on  oltava  vuorovaikutuksessa  
niiden  henkilöiden  ja  yhteisöjen  kanssa,  joiden  oloihin  ja  
etuihin  kaava  saattaa  huomattavasti  vaikuttaa.  
  
Osallistumisen  mahdollistaminen  ei  koske  vai  asukkaita,  
vaan  myös  yhteisöjä.  Tämä  tarkoittaa  esimerkiksi  
taloyhtiöitä,  sillä  asunto-­‐osakeyhtiölaissa  todetaan,  että  
yhtiön  hallituksen  ja  isännöitsijän  on  huolellisesti  toimien  
edistettävä  yhtiön  etua.  Yhtiön  edun  mukaista  on  
huolehtia  asuinalueen  vetovoimasta.  
  
Tämän  vuoksi  on  tärkeää,  että  asukkaat  ja  taloyhtiöt  
osallistuvat  sankoin  joukoin  kaavoituksen  osallistumis-­‐  ja  
arviointisuunnitelman  OAS:n  valmisteluun.  Tätä  varten  
kunnan  on  järjestettävä  OAS-­‐tilaisuus.  Aluearkkitehdiltä  
saadun  vastauksen  mukaan  OAS-­‐tilaisuus  on  
todennäköisesti  siirtymässä.  Tilaisuutta  ei  tänä  vuonna  
järjestetä,  koska  tarvittavia  selvityksiä  ei  ole  tehty  ja  on  
kiireellisempiä  töitä.  
  
Palstat  osaksi  kaavaa  
  
Viljelypalstojen  irtisanomisaika  on  molemmin  puolin  
kaksi  kuukautta.  Tämä  kuvastaa  kaupungin  asennetta,  
jonka  mukaan  palstat  on  luovutettu  asukkaiden  
tilapäiseen  käyttöön.  Palstat  voidaan  ottaa  haltuun  heti,  
kun  kaupunki  keksii  muuta  käyttöä  alueelle.  Toki  
ensisijaisesti  järjestelyistä  neuvotellaan.  
  
Viimeistään  koronapandemia  on  nostanut  esiin  tarpeen  
pysyvämmistä  järjestelyistä  palstoilla.  Palstojen  
vakiintuneempaa  asemaa  kehitetään  muualla  
pääkaupunkiseudulla  ja  useissa  kunnissa  eri  puolilla  
Suomea.  Marjapensaiden  kasvattaminen  vie  vähintään  
kolme  vuotta  ja  ravinteiden  kierrätykseen  perustuvan  
permaviljelyn  käynnistäminen  neljä  vuotta.  
Pähkinärinne-­‐Seura  on  ilmaissut  päättäjille  

halukkuutensa  osallistua  palstaviljelyn  uuden  
toimintamallin  kehittämiseen.  
  
Kokoomuksen  Siri  Ahokas  on  Myyrmäessä  mukana  
palstojen  ylläpitämisessä  ja  sanoi  ymmärtävänsä  viljelyn  
vaativan  pitkäjänteisyyttä.  Palstayhteisö  kokoaa  yhteen  
ihmisiä  erilaisista  väestöryhmistä.  Lisäksi  palstoilla  
kohtaavat  ihmiset  eri  kulttuureista  ja  viljely  on  osa  
kotouttamista.  Tällaista  yhteisöä  ei  ole  helppo  siirtää  
elinvoimaisena  paikasta  toiseen,  jatkoi  Ahokas.  
  
Vaikuttamista  kaikilla  tasoilla  tarvitaan    
  
Pähkinärinne-­‐Seuran  ja  muiden  asukasyhdistysten  
näkemys  on,  että  Lounais-­‐Vantaan  Helmen  
toteuttaminen  nostaa  sekä  pientaloalueiden,  että  
kerrostaloalueen  arvostusta  ja  arvoa.  Tämä  merkitsee  
koko  Lounais-­‐Vantaan  alueen  elinvoiman  vahvistamista,  
mikä  on  samalla  koko  Vantaan  etu.  
  
Ulla  Kaukolan  mukaan  yleiskaavasta  ei  noin  vain  poiketa,  
mutta  aina  voidaan  jättää  rakentamatta.  Tuomas  
Mutasen  mukaan  ei  aina  tule  rakentaa  uutta.  On  
huomattavasti  helpompaa  säilyttää  luontoa  kuin  
ennallistaa  luontoa.  
  
Virkamiehet  valmistelevat  kaavaesityksiä  ja  poliittisia  
päättäjiä  on  virkamiesten  taholta  pyydetty  antamaan  
valmistelijoille  työrauha.  Paneelissa  tuotiin  poliittisten  
päättäjien  tietoon  Lammaslammen  ympäristön  
asukkaiden  näkemyksiä  luontoyhteyksien  merkityksestä  
ihmisten  terveydelle  ja  virkistykselle  sekä  asuinalueen  
tulevaisuudelle.  
  
Ja  kuten  kaikki  panelistitkin  myönsivät,  yleiskaava  ei  ole  
kaavatyön  lainvoimaisesti  sitova  taso,  ja  siksi  voimme  
vaikuttaa  maankäyttö-­‐  ja  rakennuslain  suomin  
valtuuksin.  On  siis  jatkettava  vaikuttamista  valmisteleviin  
virkamiehiin  ja  poliittisiin  päättäjiin.  Asukasyhdistykset  
ovat  tärkeä  kanava  vaikuttamiselle  ja  asukkaiden  
näkemysten  kokoamiselle.  Tätä  työtä  asukasyhdistykset  
tulevat  jatkamaan.    
  

  
   Pähkinärinne-­‐Seuran  motto  –  Asukkaiden  asialla,  asioiden  edellä!  
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